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2. R-533, 2.d. 

INNLEDNING: 

Etter anmodning fra Veivesenet, rekvisisjon nr. 14327 av 
20/12-67, har Geoteknisk konsulents kontor utført supplerende 
boringer for Grunnlinjen ved Grev Wedels plass. Boringene 
er basert på Veivesenets tegning nr. 111 - 11 A. En mente 
at denne planen ville medføre stabilitetsproblemer ved Grev 
Wedels plass, og en anså det derfor nødvendig å få detaljerte 
fasthetsmålinger av leiren i dette området. En ønsket også 
flere sonderinger til fjell for Skippergatens og Dronning•ns
gatee ramper. Videre er grunnvannstanden målt i 3 måle
punkter over en periode av 3 måneder. 

Våre rapporter: R-533 1.del av 20. januar 1965 behandler 
tidli~ere tras~alternativer ved Grev Wedels plass. R-488 
av 29/1-62 behandler hele Grunnlinjens strekning fra Bjørvika 
til Vestbanen. 

MARK.A.RBE IDET : 

Boringene er utført av borlag fra vårt kontor under ledelse 
av borformann ø~ Stensrud. Det ble i alt utført 11 vinge
boringer, 1 dreieboringt 2 skovleprøver og 21 slagboringer 
til antatt fjello Det er videre utført målinger av grunn
vannstanden i 3 prøvegroper. 

BESKRIVELSE AV GRUNNFORHOLDENE: 

På situasjons- og borplanen, bilag 13 er de siste borpunktene 
tegnet inn samt beliggenheten av tidligere utførte fasthets
målinger i området. Fjellkotene som er tegnet inn baserer 
seg på både eldre og nyere boringer. 

P.ra Kirkegaten ca. kote + 5,o faller terrenget av mot havne
lageret hvor en har ca. kote+ 1,5o Løsmassene består øverst 
av ca. 2 - 4 m fylling. Under fyllmassene har en leire til 
fjell. Tidligere ødometerforsøk viser at leiren er normal
konsolidert og at den er relativt kompressibel. Skjærfast~ 
heten i leiren varierer noe lange Grunnlinjens tras•. 
De bløteste partier har en i området mellom Dronningensgate 
og Grev Wedele plass nr. 4o I borpunkt 33, bilag 16, har en 
således målt skjærtaetheter i underkant av 1 t/l. Innen det 
nevnte området regner en med en midlere udrenert skjærfaathet 
på 1,5 t/i. Fastheten i leiren tiltar noe i området ved 
Skippergaten, og en har her en midlere udrenert skjærfaathet 
på ca. 2.0 t/~. De utførte boringer tyder ikke pA at en har 
utpregede sand- og gruslag i leiren. Leiren må betegnes som 
middels sensitivo På bilagene 14 - 24 er resultatene av 
vingeboringene tegnet inn. Bilagene 25 og 26 viser resultater 
av skovleprøver i borpunktene 38 og 40. På bilag 27 er det ___ 
tegnet inn et lengdeprofil hvor mektigheten av fyllmasser og 
leirlag er illustrert. FasthetemAlingene langs selve Grunn
linjen er også tegnet inn pA dette profileto Bilag 28 viser 
at kart over gamle strandlinjer i området. 
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R-533, 2.do 

GRUNNVANNSFORHOLD: 

Fra 20. februar doåo og frem til i dag er det utf~rt regel
messige vannstandsmålinger i 3 målepunkter pA Grev Wedels plass. 
Punktene er angitt pA situasjons- og borplaneno Hensikten 
med mAlingene var A bestemme normalvannøtanden, og videre A fA 
et inntrykk av hvorledes grunnvannstanden ble påvirket av 
vannstandsvariasjonene i havnebassengeto MAlingene viser at 
normalvannstand ligger ca. 1,5 m under DAværende terrengo 
Vannstandsvariasjonene i havnebassenget ga ikke noe merkbart 
utslag i målepunktene pA Grev Wedele plaseJog det ser således 
ikke ut til at fyllmaeeene er utpreget permeable som tidligere 
antat~o Likevel må en regne med at det kan finnes lokale 
partier med meget permeable massero Ved dimensjonering mot 
vanntrykk må en regne med at grunnvannstanden i ekstreme 
tilfelle, for nedre del av Grev Wedels plass, vil være identisk 
med høyeste vannstand i havnebassenget. For vestre del av 
Grev Wedels plass hvor terrenget ligger noe høyere, vil vann;
syanden i havnebassenget ha mindre innvirkning pA grunnvann
standen. Her vil en anta at det er tilstrekkelig å dimen
sjonere for en grunnvannstand som ligger 0.5 m høyere enn 
normal grunnvannstand. PA lengdeprofilet bilag 28 er normal 
grunnvannstand og vårt forslag til dimensjonerende grunnvann
stand tegnet inn. 

STABILITETSFORHOLD: 

Stabilitetsberegninger basert pA de utførte fasthetsmAlingene 
viser at en i området Grev Wedels plass generelt vil kunne 
tillate en terreng-nivådifferene på makso 3,5 mo I tillegg 
har en Grev Wedels plass 4, 5 og 6 som er fundamentert på 
flAter og som representerer en tilleggsbelastning pA terrengeto 
Ved diase bygningene vil en kunne tillate en utgraving pA 
make. 2o5 m uten spesielle tiltak for A sikre øtabiliteteno 
Da utgravingen ved Grev Wedels plass vil bli inntil 6.0 m dyp 
er det nødvendig med omfattende tiltak for A sikre stabilitetenc 
Dette vil bli behandlet i en senere rapport !ra vArt kontora 

KONKLUSJON: 

Ved Grev Wedels plass er det utført supplerende boringer som 
er basert pA Veivesenets reguleringsplan tegning nro 111 - 11 Ao 
Boringene er i første rekke utført som vingeboringer for A få 
en detaljert oversikt over fastheten i leiren. Videre er det 
utført en del sonderinger til fjell !or Skippergatene og 
Dronningensgates søndre rampero Målinger av grunnvannstanden 
i området er utført over et tidsrom av ca. 3 måneder. 

De utførte fasthetsmAlingene viser at en stort sett har en 
bløt leire under fyllmassene. De bløteste partier har en i 
området Dronningensgate o~ vestover der den midlere udrenerte 
skjærfasthet er ca. 1.5 t/io I området ved Skippergaten har 
en en midlere skjærfaethet pA oa. 2.0 t/J. For Grunnlinjen 
etter de nAværende planer vil en fA en gravedybde på inntil 
oa. 6 m. Dette vil medføre omfattende tiltak for å sikre 
stabiliteteno 
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4• R-533, 2.d .. 

Normal grunnvannstand ligger ca. 1,5 m under terreng c 
For nedre del av Grev Wedels plass, hvor terrenget ligger 
lavest, må en regne med at dimensjonerende grunnvannstand 
vil vmre lik høyeste vannstand i havnebassenget. 
Der terrenget ligger høyere vil vannstandsnivået i bassenget 
ventelig ha liten innSlytelse på grunnvannetandeno Ved 
større nedbøreperioder antar en at grunnvannstanden her kan-··-· 
stige 0,5 m over normal grunnvannstand. 
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